
(Goldner)

18'—
47*50
37-50
76-26

6-36
5*16
6-—

50*— 
30*— 
30*—

6 —
6-—
6-—

37-50
6-—

6 —
6 —

6-—

53- 
45 — 
37-— * 
38 — 
30*— 
39*13 
2810 
17*50 
16-50 
22-41 
20*— 

25*90
10 —

26-37
12-—
17*80
25-38
12 —

2511 
50*— 
27.— 
30*— 
80 — 
25*—

6*—
9 —

12*—

10-—
10*20
16 —
12 —
12 —
12*—

12*—

12*—

13 —
23 —
12 —
16*—
16*—
40*— 
20 — 

40-—
12*—
12*—

12*—

8*—

12*— 

45*60 
20-38
15 —

Megszoktuk már ezt is, hisz nem 
úttörő az -idei év gazdasági éveinkben, 

A ködös, hűvös és korongos idő- sut láttunk már „más szeleket is dü-
1 höngeni."

Aratás dőlt.

járás mellett, — minő május s a jú
nius is volt — mikor pendíti meg az 
arató kaszája, pontosan meghatározni mindahhoz, mi a létért folyó küztieí- 
felette bajos. Annyit tudunk, hogy a met mindinkább nehezebbé teszi, 
vegeiáczió le van késve. Más években 
normális időjárás mellett Péter-Pál
előtt keresztek s vontatók ékítek a tar- darait táplálja, őrizze meg még e hát- 
lókat, különösen homokos vidékeken,

Hozzá edzettük magunkat már

Az isteni Gondviselés, mely a 
mezők liliomait ruházza, s az ég ma-

ralevő napokban termésünket, hogy 
pár héttel zsákkal forgolódhassunk földjeinken, 

ne pedig tarisznyával az ufezákon oly 
De ez hagyján ! a főkérdés, sőt czéíból, hogy egy irgalmas kéz, egy

életkérdés a darab alamizsna kenyeret vessen abba

ez idén —- mondhatni — 
is visszaszorul az aratás.

bátran mondhatjuk, az 
körül forog, minő reményekkel ke
csegtet az idei késő aratás.

számunkra.
Ez forró esdeklésünk aratás előtt!

Az országos statisztikai hivatal 
véleménye szerint, — mely azon ada
tok alapján Ítél, melyet az ország min
den részéből s minden terményéről 
kezénél fekszenek, — a búza termés 
országszerte jó közepes lesz.

Ez a sperativum, vagyis emberi
leg számítva a remélhető termés. Hogy 
mennyire váland be e kalkulus, még 
most a jövő titka.

A mindszenti határ is jó közép 
terméssel kecsegtet. Vannak a veté
sekben szembeszökő hiányok, különö
sen az ugarba vetett gabnáknál, de 
mindamellett jó reménynyel tölt el 
bennünket a gondolat, hogy a mai 
hibás gabonáknál voltak már hiányo
sabb gabonáink is.

Van más oldala is a dolognak, 
mi nem különben fogva tartja elmén
ket, mint az aratás, s ez az: milye
nek lesznek a gabonaárak ?

A meglevő gabonakészlet, vagyis 
ó-buza ma el megy métermázsán- 
kint 18—20 koronáért, az uj búza, 
illetve a jövő aratás magja 13—14 
koronáért kerestetik. Oly ár, mely ha 
állandóan színen tartja magát, depri
máló hatással van a gazdálkodókra. 
S ez igen természetes, mert nem-e le
hangoló a tudat, hogy közép termés
sel szemben alacsony gabona ár, fel
csigázott adó, a megélhetés, vetőmag, 
s a száz és száz alakban jelentkező 
éietigények és szükségletek állanaki

Adókivetés.
Folyó hó 21. és 23-án tartatott 

meg Szentesen a HL oszt. adók kive
tése.

Az adókivetés tárgyalásán közsé
günkből majdnem az összes érdekel
tek megjelentek, mi valóban helyes is 
volt, mert annak, a ki a tárgyaláson 
nem jelent meg, adójából nem igen 
engedtek.

Időszerűnek véljük az összes adó
kirovásokat közölni, azon megjegyzés
sel, hogy a *-gal jelzettek adókirová
sát a pénzügyi előadó megfellebbezte.
Korom Fábián 
Tóth János 
*Bárány József 
Bárdos Flórián 
Berkecz Ferencz 
Büchler Gábor 
Szimcsák Sándor 
*Schwartz Lipót 
Gyömbér János 
Judik Menyhérd 
Judik Mihály 
Korom József 
Schwáb Bernát 
Diamant Jenő 
Heimann Károlyné 
Keresztes Ferencz 
Lantos Mihály 
Luszíig testvérek 
Robicsek Sómáné 
Szabó Julianna 
Schwáb József 
*Bertók János 
*Dobos István 
Gyovai István

23-32
23-32
12*—

202-— 

52'20 
* 110*— 

40*— 
70-— 
14-40 
32-80 
28-— 
34-40 

108-— 
52-50 
30*— 
24*—
16-—
68-—

57-60
31- —
32- — 
50-— 
65*44 
36 —

VEGYES TARTALMÚ HETILAP. MEGJELEN VASÁRNAP.Előfizetési ár: 
Egész évre . .
Fél évre . . .
Negyed évre

Hirdetéseket 
és nyílt-téri közleményeket a kiadó- 

hivatal jutányos ár mellett közöl.

. . 4 Korona 

. . 2 Korona 

. . 1 Korona

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
Weisz ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.
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Köszönetnyilvánítás. Adjon az isten községünk szegény 
sorsú lakosságának sok ilyen derék em
berbarátot !

— Iparosok figyelmébe. A kerületi 
bcíegsegélyző pénztári járulékok beszedésé
vel, Vitos János lemondása folytán, folyó 
évi julius no elsejétől kezdőtíőleg Tóth János 
bízatott meg, kinél a be- és kijelentések is 
a helybeli főszolgabírói hivatal helyiségében 
eszközölhetek. Hivatalos órák hetenként két
szer, szerdán és szombaton d. u. 1 órától 
2 óráig. Sürgős esetekben bármikor.

— Esküvő. Pap Pál Pál köztisztelet- 
és becsülésben álló polgártársunk neveit 
leányát: Kun Szabó Lídiát, f. hó 26-án ve
zette oltárhoz Kovács Sándor. Sok szerencsét 
kívánunk az uj párnak,

— Elutasított kifogások. Pap Árpád 
volt vármegyei vámőr ellen, a ki a feleségét 
a múlt évben Dr. Albertényi Adolf ügyvéd 
ur lakásán lelőtte s aztán magára lőtt és a 
kit azóta a vármegyei közkórházban gyógy
kezelnek, a szegedi kir. ügyészség beterjesz
tette a törvényszékhez a vádintiitványát. E 
vádinditvány ellen Pap Árpád kifogással 
éli, azt hozva fej mentségére, hogy ő felhe- 
viiit állapotban követte el ezt a tettét. A 
törvényszék vádtanácsa a napokban foglal
kozott ezzel az ügygyei és a kifogás eluta
sításával Pap Árpádot vád alá helyezte.

— Hogy védekezzünk a torzsgomba 
ellen ? A buzavetésekben már határunk több 
részén mutatkozó torzsgomba veszedelme el
len való védekezésre egy praktikus gazda 
azt a tanácsot adja, hogy ez a pusztító gom
bafaj, mely rövid idő alatt egész határrészek 
gabonatermését képes tönkretenni, csak úgy 
irtható ki sikeresen, ha a buzavetéseket ma
gas tarlóra aratjuk le, a tarlót — a termés
nek a földről történt elhordása után — akár 
magában, akár szalmának ráhintése után fel
gyújtjuk és teljesen elégetjük, azután a föl
det jó mélyen alászántjuk és a következő 
esztendőben búzát vagy gabonafélét ugyan
abba a földbe nem vetünk. A veszedelem

Községünk közönsége előtt ismert do
log, hogy e hó 21. és 23. napjain tartotta 
üléseit Szentesen a III. osztályú kereseti adót 
kivető bizottság, melynek tanácskozásai elé 
sorainkból is igen sokan szivszorongva néz
tek. Az áldatlan gazdasági viszonyok, mik 
az adófizető közönség megélhetését csaknem 
lehetetlenítik, oly nehéz helyzetet teremtettek 
nálunk, hogy az érdekeltek elérkezettnek lát
ták az időt a legradikálisabb cselekvésre.

Az elhatározást tényleg tett is követte, 
s ennek eredménye az, hogy a község kép
viselőtestülete T a r y István főszolgabíró és 
Albertényi Adolf dr. ügyvéd urakat 
kérte föl az adózó felek érdekeinek képvi
seletére. Hogy a bizalmi férfiak mily ered
ménynyel jártak el küldetésükben, eléggé 
igazolják ezt a számok. A pénzügyigazgató
ság egészben véve 150 perczenttel hozta ja
vaslatba az adók emeléséi. A bizalmi fér
fiak szakértelme, szívós kitartása és az adózó 
felek iránt való szereíete teljesen meghiúsí
totta a javaslat keresztül vitelét, nemcsak 
hogy nem történt adóemelés, de még a régi 
kivetés is alábbszállittatott, s igy Mindszení 
község III. osztályú adófizetői részére a bi
zalmi férfiak nem kevesebb, mint 1130 ko
rona 24 fillért mentettek meg csupán az 
egyenes adó czimén, s ugyanannyit a pót
adók révén. Nagyon is érthető tehát, ha az 
érdekeltek köszönettel és hálával adóznak 
azok iránt, a kiknek legelső sorban köszön
hetik terheik könnyítését.

Erről szól a következő rövidke nyilat
kozat, melynek közlésére fölkérettünk, s mit 
a legszívesebben hozunk nyilvánosságra any- 
nyival is inkább, mert mi magunk is a leg
nagyobb elismerésre méltó dolognak tartjuk 
azt, hogy Csongrádvármegye vezető tisztvi
selői óriási megterheltetésük mellett még 
arra is időt szakítanak maguknak, hogy egyes 
emberek magán-érdekeinek védelmében síkra 
szánjanak, s a jogtalanságokkal szemben 
őket hathatós védelmükbe vegyék.

A hozzánk beküldött elismerés ekként

A Ili. oszt. adófizetők.

V egyesek.
— Elnapolt ut. Az iskolaépítés, illetve 

a szükséges kölcsön pénz beszerzésére ki
küldött bizottság útja e hó 22-ről — miként 
az határozva volt — elmaradt közbejött aka
dályok miatt s igy a bizottság a jövő hó 
első napjaiban kei útra, illetve utazik Buda
pestre.

— Vigasz. A f. hó 21. és 23-án tar
tott III. oszt. adótárgyaíáson több egyénnek 
a kivető-bizottság által megállapított adóját 
a pénzügyi előadó csupán nyakasságből, 
megfelebbezte. igy történt ez Csongrádon 
is. De mint értesülünk, Szigethy Vilmos he
lyettes pénzügyigazgató személyesen megje
lent Csongrádon és az előadó íelehbezéseií 
visszavonta. Igaz bár, hogy Szigethy a sze
gedi pénzügyigazgatóságtól áthelyeztetett, de 
reméljük, hogy utódja sem fog másként cse
lekedni a mindszenti adózók ellen tett feleb-
bezésekkel szemben.

— Vizár. Országszerte pusztítják a 
vizek a termést. A folyók sok helyen kiön
tötték s falvakat veszélyeztetnek. Az általá
nos kép az, hogy az összes folyók s pata
kok duzzadnak a víztől, csekély áradás még 
s kilépnek ágyaikból. A Tisza is roppant 
károkat okozott már nálunk a termésekben, 
s máig mindég áradást jeleznek felülről. A 
Gémes-tava s egyáltalán az ártéri -földekre 
szomorú sors várakozik ez évben.

— Részvény íratás. Mint értesülünk, 
a mindszenti „Önsegélyző szövetkezei" uj 6 
éves cziklusára, mely 1903. január hó 1-én 
veszi kezdetét, a részvények íratása, az inté
zet helyiségében, folyó évi julius hó 1-én 
veszi kezdetét. Az intézet rohamos felvirág
zását tekintve és a közhangulatból ítélve, a 
részvények Íratása jóval felül fogja múlni az 
eddigi cziklusokban elért eredményt.

— Egy kis fejhorpasztás. A báiakat 
rendesen egy kis parázs verekedéssel páro
sult fejhorpasztással szokták befejezni. Ha 
ez a bál helyiségben nem sikerül, úgy az 
utczán hazafelé ballagó legény észrevétlen 
megtámadásával eszközöltetik. F. hó 22-én 
is Vágó Ferencz majdnem áldozata lett az 
ilyen utczai merényletnek. Ugyanis Szabó 
Mihály, Szabó Antal, Gémes Mihály ésjaksa 
Lajos hírhedt xejhorpasztók, vaslapáttal és 
furkós botokkal támadták meg a Kis-uíczá- 
ban s addig ütötték-veríék, mig végre esz
méletlenül összerogyott. Az orvosi vélemény 
szerint súlyos testi sérüléseket szenvedett. 
Vágó Ferencz azonban a vademberek szo
kása szerint oda nyilatkozott, hogy az ügyet 
nem adja törvényre, hanem kijelentette, mi
szerint ha felgyógyul, majd ő fog valamennyi 
fölött ólmos botjával ítélkezni. A bevett 
mindszenti legény-szokás szerint tehát „foly
tatása következik." Mondja hát valaki, nem 
valóságos ázsiai állapot-e ez Mindszenten? 
óh, közértelmüség! mikor jön már el a te

ellen való ez a védekezés olyan könnyű és 
olcsó, hogy minden gazda kísérletet tehet 
vele. I

— A vármegye adófizetése. Május 
hóban vármegyénk területén 1.125,864 kor. 
folyt be adóban. A bevétel 72.336 koroná
val kevesebb, mint volt a múlt évi május 
hónapban. Az egy havi adóbevétel igy oszlik 
meg: befolyt egyenes adóban és hadmentes
ségi díjban 506.305 korona, fogyasztási és 
italadóban 63.755 korona; bélyegjövedékben 
273.433 korona, jogilletékben 72.636 korona, 
dijjövedékben 1933 korona, dohányjövedék
ben 185.119 korona, sójövedelemből 19.569 
korona és jövedéki bírságban 1474 korona.

— Mire lehet használni a szarka

szól :
Tek. Szerkesztő Úr!

Mindszent község III. osztályú adót 
fizető lakossága a legutóbb lefolyt három 
esztendő alatt oly súlyos adóterhekkel volt 
leigázva, hogy azok viselését már sokan nem 
is bírtuk el. A szegedi m. kir. pénzügyigaz
gatóság kiküldött számtanácsosa, ennek 
daczára, 150 perczent adóemelést hozott 
terhűnkre javaslatba.

Tekinteles Tary István főszolgabíró 
ur, a ki községünk lakosainak minden 
iigyét-baját ritka önzetlenséggel és meleg 
szeretettel szivén hordja, írásos felszólam
lással élt nevünkben a pénzügyigazgató
sághoz, utóbb pedig, mint a község kép
viselőtestülete által fölkért bizalmi férfiú, 
Dr. Albertényi Adolf ügyvéd úrral 
együtt, időt és fáradságot nem kiméivé, 
megvédelmezett bennünket az adókivető 
bizottság előtt.

Hálátlanság lenne tőlünk, ha nemes 
lelkű pártfogóink kiváló jóságát köszönet 
nélkül hagynánk.

Kérjük tek. szerkesztő urat, szívesked
jék lapjában kifejezést adni leghálásabb
köszönet ünk- és őszinte elismerésünknek.

fészket ? A „H.-M.-Vásárhely és Vidékéiben 
olvassuk, hogy G. F. vásárhelyi csizmadia 
mester nem régen nősült meg, feleségül ve- 
vén egy takaros, szemrevaló leányt. Valami 
ok miatt, az asszony eihidegült az urától s 
a faképnél hagyta az embert.

Á szerelmes csizmadia ekkor emésztő 
búnak adta a fejét, mely állapotában egyszer 
találkozott Kecskeméti Juczival, a ki Vásár
helyen mint hires „javasasszony" ismeretes.

— Hát csak az a baja magának lel
kem, hogy nem szereti a felesége és nem 
akar visszatérni magához? mondotta Kecs
keméti Juczi a szerelmes csizmadiának. — 
Hiszen segítek én azon könnyen, csak bízza 
rám a dolgot. Hát menjen el lelkem vala
hová a tiszai füzesek közé és szedje össze

I

országod ?!
— Jóváhagyott alapszabály. A leg

újabban alakult mindszenti „Általános nép
kör" alapszabályát a belügyminiszter jóvá
hagyta.

t
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kilencz szarkafészeknek a fenekét; mikor és lefelé egyaránt igaz lelkesedéssel küzd a
ezzel kész lesz, merítsen kilencz kuíból egy- magyarságunkért, fajunk erkölcsi és anyagi
egy bögre vizet s hozza el hozzám. Én majd megerősödéséért kerülve kerüli ez a lap a
a fészkek fenekét megfőzöm a k'ilenczfcle léha szenzácziót, de mindamellett beszámol
vízben s annak a levéből pogácsákat sütök híven és becsületesen mindenről, ami a kö-
a felesége számára, melyekből ha csak egy zqhséget érdekli; kerüli az istententelenséget,
falatot is megeszik, olyan szerelmes lesz a családi és magánügyek kipellengérezésát,
magába, hogy térden csúszva fog könyö- de azért nem riad vissza az erős hangtól,
rögni egy csókjáért s a világ végén is fel- sőt a támadástól sem, ha ezt a közérdek
keresi magát.

G. F. még másnap összeszedte a 9 
szarkafészket és 9 kútnak a vizét, melyet 
összefűzve, Kecskeméti juczi elkészítette a 
ropogós pogácsákat. Mivel pedig maga nem 
kínálhatta meg azokkal a hűtlen asszonyt, 
hát egy czizmadia legényt kért meg erre, 
erősen meghagyván neki, hogy meg ne 
mondja az asszonynak, miszerint tőle valók 
a pogácsák. A legény aztán el is ment Q.
F. uramnak a feleségéhez a pogácsákkal, a 
csizmadia pedig parádéba vágta magát s 
várta, hogy mikor jön könyörögni a csókjá
ért. Az asszony azonban nem jött, hanem 
ment helyette a rendőrség egyik embere, a 
kapitány elé idézve a csizmadiát, a hol a 
felesége feljelentette, miszerint mérgezett 
pogácsákkal akarta megetetni az ura. A 
csizmadia-legény ugyanis elmondta a ba
bonás esetet az asszonynak, a ki rémeket 
látva, felvitte a pogácsákat a rendőrséghez s 
feljelentette az urát, a ki vaj latóra fogatván, 
elbeszélte az egész szarkafészkes históriát. A 
rendőrség a pogácsákat vegyélmeztetni fogja, 
hogy a szarkafészek feneke csakugyan nem 
tartalmazott-e mérges anyagokat.

bizonyítéka annak, hogy a Magyarország a 
legnemzetibb lap. A lapot ezelőtt kilencz 
évvel Holló Lajos orsz. képviselő alapította 
azzal a czélzatíal, hogy legyen a nemzeti 
törekvésnek egy mindentől független, alku- 
vást, befolyásolást és meghátrálást nem is
merő orgánuma, a mely köré a müveit ma
gyar társadalom szine-java bizalommal sora
koztassák. A nagy közönség a tanúja annak, 
hogy Holló Lajos főszerkesztőnek e ezélzata 
teljes sikert ért el. Felelős szerkesztőjéé lap
nak Lovászy Márton orsz. képviselő, a kinek 
magvas czikkeit nagy elismeréssel honorálja 
a nagy közönség.

A Magyarország hírszolgálata páratla
nul áll a magyar journaliszíikában, az összes 
többi lapokat megelőző kitűnő forrásokból 
szerzett értesüléseivel.

A Magyarország előfizetési ára 28 kor., 
félévre 14, negyedévre 7, egy hóra 2 kor. 
40 fill. Legczélszerübb az előfizetési pénze
ket postautalványon küldeni a Magyarország 
kiadóhivatalába Budapest, Teréz-körut 19.

Ingyenes diszmüajándék. A ki e 
czirnet elolvassa, akaratlanul is Amerikára, 
e képtelenségek hazájára gondol. Pedig ezút
tal sokkal közelebbről, Budapestről, kél 
szárnyra e hir. A Pesti Napló Magyarország
nak e legrégibb, pártoktól és klikkektől tel
jesen független, szabadelvű és szókimondó 
napilapja lepi meg vele karácsonyra olvasóit, 
ajándékul adván — teljesen ingyen — a 
gyönyörű kötésű, remek illusztrácziókkal dí
szített Zichy Mihály albumot E valóban ér
tékes és nagy irodalmi becsesei biró müvet 
— melynek az Athenaeum kiadásában meg
jelent eredetije 90 koronába kerül — a Pesti 
Napló uj kvárt kiadásában karácsonyi aján
dékul megkapja a Pesti Napló minden elő
fizetője. És megkapják díjtalanul azok az 
előfizetők is, akik egész éven át fél, negyed
év vagy havonkint, de megszakítás nélkül 
fizetnek elő a Pesti Naplóra.

Mátyás Diák. A ki a hosszú és ese
ménytelen nyári napok unalmából nem akar
ja a maga részét kivenni, s a ki kellemesen 
akar mulatni, az egész jói teszi, ha a Má
tyás Diákot megrendeli. Ez a legnagyobb 
terjedelmű és legelterjedtebb magyar élezlap 
minden számában 30—40 kitűnő karikatú
rát és adó ma -i 11 u sz tráczi ót ad s már rajzai 
tekintetében is elsőhelyen áll. Közöl: kitűnő 
humoreszkeket, csattanós adomákat, a mini 
aktuális politikai viczczeket is bőven ad. 
Talány rovata gazdag és változatos. A Mátyás 
Diákot Murai Károly szerkeszti s a Wodianer 
F. és Fiai lapkiadó ezég kiadásában jelenik 
meg. Előfizetési ára: negyedévre 3 korona, 
félévre 6 korona. Az előfizetés minden idő
ben megkezdhető. Levelező-lapon történő 
megkeresésre a kiadóhivatal (Budapest, IV., 
Sarkantyus-utcza 3.) ingyen és bérmentve 
küld mutatványszámot.

úgy kívánja. S hogy ezek az elvek jók és 
helyesek, azt eldöntötte már a közönség 
maga, amely tömegesen sorakozik a Magyar
ság kibontott zászlaja alá. Terjedelemre kicsi 
ugyan ez az újság, de gazdag tartalmával 
sok terjedelmes újságot felülmúl. Vezércikkei, 
tárcái magas irodalmi színvonalon állanak s 
a munkatársak cgyíől-egyig kipróbált mun
kásai irodalmunknak. Amint a lapból érte
sülünk júliusban Lengyel Laura kiváló ivónk 
tollából indul meg egy regény s az ősszel 
maga Benedek Elek ir regényt e lap szá
mára. Mindezekhez még csak azt tesszük 
hozzá, hogy ez az erős magyar szellemben 
szerkesztett újság ma hazánk legolcsóbb új
sága, mert az ára egész évre 14 korona fél
évvé 7 korona, negyedévre 3 kor. 60 fillér, 
egy hónapra 1 kor. 20 fillér. Olvasóink fi
gyelmébe ajánljuk.

Az angol koronázás szemkápráztató 
ünnepségei felé fordult az elmúlt napokban 
az egész világ érdeklődése. S tény, hogy e 
koronázás ódonszerti jellegével, középkori 
brit szokásaival ritka látványosságnak ígérke
zett. A „Budapest", a mely az egyetlen szá
mottevő illusztrált napilapunk, igen érdekes 
képeket hozott a koronázás előkészületeiről. 
Egyáltalán nagy előnye a „Budapestének, 
hogy a nevezetesebb eseményeket, mindjárt 
a megtörténtek után lehetőleg a helyszíni 
felvételek nyomán képekben is közli. De 
máskülönben is a „Budapest" valóban meg
érdemli azt a közkedveltséget, amelyben évek 
óta országszerte részesük Gondosan szer
kesztett, élénk jő lap. Vczérczikkeií többnyire 
orsz. képviselők Írják, köztük Kossnth Fe- 
rencz, a függetlenségi és 48-as párt vezére. 
Tárcza-rovaíában irodalmunk majd minden 
jelesével találkozunk. Hírei megbízhatók, re
gényei érdekfeszitőek. Vasornaponkint „Uj- 
Budapcst" czimen pompás humoriszííkus 
mellékletet is csatol a főlaphoz. A „Buda
pest" előfizetési ára: félévre 12 korona; 
negyedévre 6 korona, egy hónapra 2 korona. 
Mutatványszámot kívánatra bárki kaphat A 
megrendelések a „Budapest" kiadóhivatalá
hoz (Budapest, IV., Sarkantyus-utcza 3. sz. 
a) intéződök.

A leggyorsabban értesül a vidéki kö
zönség az ország és világ eseményeiről a 
Magyarország utján. Ez a lap a modern 
technika és hírszolgálat kellékeivel akként 
van fölszerelve, hogy már korán reggel az 
ország lagtávoíabbi vidékein is teljes tájéko
zást nyerhet belőle az olvasó az előző nap 
politikai és társadalmi eseményeiről, a gaz
dasági élet hullámzásairól, az árfolyamokról, 
a gabonaárról stb. De a legfőbb érdeme 
ennek a lapnak az egyenes, hajthatatlan, 
független nemzeti irány, amelyet minden sora 
visszatükröz és amelylyel a Magyarország 
már eddig is döntő eredményeket vívott ki 
közéletünk átalakítása, megtisztítása tekinte
tében. A Magyarországba Írja vezérczikkeit 
a magyar zsurnalisztika elismert mestere:

i

irodalom.
A Pesti Hírlap a ránk kövei kezd uj 

félévre uj jeles tárczairók bemutatását he
lyezi kilátásba; uj eredeti regényt ígér és 
Mikszáth Kálmántól nagyobb elbeszélést. A 
Pesti Hírlap naptára pedig, — melyet a lap 
előfizetői teljesen díjtalanul kapnak, — 10—12 
legelső hölgyirónk dolgozatát foggá bemutatni, 
a szerzők arczképével együtt. Rég elismeri 
dolog, hogy a Pesti Hírlap napilapjaink közt 
a leggazdagabb tartalommal jelenik meg s 
vannak oly speciális rovatai, melyeket egy 
más lapban sem lel meg az olvasó. Minden 
nap egy eredeti és egy fordított tárcái közöl; 
legbővebb sport- és vegyes-rovata van s 
Szerkesztő üzenetei közkedvelt olvasmánya a 
közönségnek. Előfizetőit külön kedvezmény
ben is részesíti, melyeket azonban csak az 
biztosíthat magának, aki —- ha bár csak 
havonkint újítja meg az előfizetést — a lap 
állandó előfizetői közé tartozik. Azért ajánl
juk a félévi forduló alkalmából olvasóközön
ségünk szikes figyelmébe a Pesti Hírlapot, 
melynek előfizetési dija eg}7 hóra 2 korona 
40 fillér, negyedévre 7 korona s a Divat 
Szalon czimü leggazdagabb és íegtíiszesebb 
divatlappal együtt, melyet Szabóné-Nogáll 
Janka oly kitünően szerkeszt, negyedévre 9 
korona. Az előfizetési összegek a Pesti Hírlap 
kiadóhivatalához (Budapest, V., váczi-körut 
78) czimzendök.

Néhány szó egy napilapról. A Ma
gyarság a mióta a Benedek Elek vezetősége 
alatt uj szerkesztőséget cserélt, meghódította 
a magyar közönséget. Pártoknak, felekeze- 
eknek nem áll szolgálatába, független fel- t Bartlia Miklós, ami egymagában is elegendő
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Szerkesztői üzenet.
T. M. és B. J. uraknak Helyben.

Nincs mindennap adótárgyalás. Egyébként 
az az eset önökkel is megtörtént már azóta is.

Felelősszerkcsztő és kiadótulajdonos 

Weisz Ignácz.



Legjobb az ABADIE szivarka papír és hüvely.
Kapható

WEISZ I. nyomdájában. |Képes levelező-lapokban óriási választék.

A Pesti Napló karácsonyi ajándékaI
*
«;• Si@h«r
Sr

A Pesti Napló amely eddigelé Madách Ember tragédiáját, Arany- 
balladáit Zichy Mihály képeivel, Katona József Bánk bánját, Kisfalud! j 
Sándor Himiy Szerelmeit remek albumba foglalva, és legutoljára a Költők 
Albumát adta olvasóinak karácsony, ajándékul, az idén az eddiginél is nagyobb 
szabású, díszben, tartalomban nemcsak az eddigi ajándékokat fölülmúló, de a könyv- 
piaczon is ritkaság számban menő diszmüvet a
£3IC±X37 2vClll.á.l37- szánta ollvasóinak karácsonyi

—- —— ajándékul —
válogatott impozáns albumba foglalt gyűjte
ményét a Költők Albumánál nagyobb és 

díszesebb alakban. Zichy Mihály világhírű művészi termelésének
foglalja magá
ban ez a diszmü

I Zichy Miim képéinél

legszebb festményeit és rajzait
mulapon, eT2«tultáyé,éhm-M?^kt

nak szövegmagyarázatot. A valóban remek kivitelű mulapoknak egy része gyö
nyörű színnyomású less, olyan, amilyen eddig alig jelent meg magyar disz- 
müben.

legjavát,

ti

A negyven pompás mülapot, a kisérő szöveget és Zichy Mihály egyéni- 
sóginek és változatos életpályájának regényes rajzát valamint Zichy

tUK" gazdag bekötési tábla ffit. öW dl“" *I A Pesti Napló e nagyszabású diszmüvét az Atheneum állítja ki A Zichy
, Mihály Albumot, amelynek ára az Atheneum eredeti kiadásában 90 
y*’ korona, a »Pesti Naplói uj kvart kiadásában karácsonyi ajándékul megkapja 
tír a Pesti Napló minden állandó előfizetője ±13 megkapják díjtalanul ások 
ti* az uj előfizetők is akik egész éven át fél, negyedév, vagy havon- -j 

kinti, de megszakítás nélkül fizetnek elő a Pesti Naplóra. J

$

&

layton & Shuttleworth s)! C mezőgazdasági gépgyárosok S BlldíipCSt
által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Váczi-körűt 
63. sz.

Í"S:$í:%k£

k1

2i/z egész 12 tóerőig,
szalmokazalozók,

továbbá járgány-cséplőgépek, lőhere-csépluk, tisztító-rosták, kcmfeolyoxók, kaszáló- és arató
gépek, szénagyüjtök, boronák.

Locomobil és gőzcséplőgép-készletek

Wi legjobb sorvetögépek, 
szecskavágók, répavágók, 

kukorlcza-morzsolók, 
darálók, őrlő-malmok, 
egyetemes aczél-ekék,

2- és 3-vasu ekék és minden egyéb gazdasági gépek.

Részletes árjegyzékek kívá
natra ingyen és bérmentve 

küldetnek.

I Ül
Lincoln! törzsgyárunk a világ legnagyobb

;locomobil- és cséplőgép-gyára.

FÉNYKÉPÉSZ.
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

julius hó 5-étől kezdve 8—10 napig 
fényképészeti felvételeket fogok esz
közölni.

Készítek fényképeket vizittől élet
nagyságig a legfinomabb kivitelben. 
Régi fényképekről újakat vagy nagyí
tásokat, képes levelezőlapokat, olaj 
festményeket. Felvételeket reggel 10 
órától délután 8 óráig borús időben is.

Lakásom özv. Kohn Adolfné úrnő 
házánál lesz.

Magát a n. é. közönség szives 
figyelmébe ajánlja

HEGEDŰS Szentesről.

MAGYAR IPAR tm|
Következőn felsorolt saját kőszítményű jó minőségű árúinknak

árjegyzékét áttekintésre ajánljuk,
1 frt 80
2 „ eo
3 „ 80 
5 , 20 
8 „ 50
4 „ 50

1 irb. bécsi piros paplan....
1 . bordon „ „ ....
1 . Satin Chachmir paplan . .
1 , atlasz Cachmir paplan . .
1 , selyem atlasz...................
3 részű volin matratz...................
8 . Crin de afrique...................
1 , szőr.....................................
S „ szőr ......................................
1 szalmazsák letüzve...................
1 drb. aczél sodrony ágybetét . .
. „ párnázott ruganyos matratz....................... 15
I összehajtható vaságy tengerifü matratzal . . 10
1 drb. flanel takaró 
1 asztal, 2 ágyteritő

7
10

:

2 „ 20 
5 „ 501

. . 1 , 60 

. . 5 „ 50
BUQAPEST
Ülíöi-út 3. szGichner Mór és Testvére

1902. augusztus hó 1-tól IV., Muzeum-körút 27.

EGY

jól Írni és olvasni tudó fin
tanoncznak felvétetik.

Lucza József első szegedi vegyi ruhatisz
tító és plisszirozó intézete

Szegeden, Kossuth-Lajos sugárul 23. sz.
Felelőség és a legjutányosabb árak mellett 

tisztitok bármely kényes szinti és gazdag diszitésü 
úri, női és gyermekruhákat, színes hímzéseket, bútor 
szöveteket, napernyőket, szövet- és csipkefüggönyö
ket, szóval minden e szakmába vágó munkákat.

Plüss és bársonyt gőzölésre elfogadok. Plisz- 
szirozást a legjutányosabb árak mellett készítek.

Postai megbízások gyorsan és pontosan esz
közöltetnek. Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.

Szóró rosták
gyors munka tekintetében minden más 
gyártmányt felülmúl, könnyű hajtás és 
szép tisztitásban utólérhetlen. Minden 
rostáért felelősséget vállalok. Javításo
kat elfogadok. Régi rostákat becseré
lek. — Bővebb felvilágosítást ingyen 
nyújtok.

SZAMOSKÖZI LAJOS,
rostakészitő.

Szentes III. tized 283. szám.

Nyomatott Weisz Ignácz könyvnyomdájában Mindszenten.

„Mindszenti L a p “Negyedik évfcJyam 26 ik szám a
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